
                                                                                    SH ČMS  

                                                                                             Okresní sdružení hasičů Plzeň - 
jih                                                                                                           

Okresní odborná rada mládeže 

 

 

Zápis z jednání odborné rady mládeže 
 
Datum a čas:           4. listopadu 2024 od 17 hodin 
 
Místo:                        Želčany 
 
Přítomni:                   Václav Studnička, Lenka Škalová, František Hrubý, Lucie Horová, Věra   
                                    Drnková, Alena Kaslová, Karolína Bínová, Martin Hrdonka 
 
Omluveni:           Lada Menčík Smolová, Ivana Šindelářová  
 
Ověřovatelé zápisu:   Věra Drnková, Alena Kaslová 
 
 

Program jednání:  
- Zahájení 

- Zvolení ověřovatelů zápisu 

- Informace ze setkání členů rad mládeže v Trhanově 

- Plán práce na rok 2025 

- Různé 

Projednané body jednání: 

 
1) Zahájení 

- Vedoucí OORM přivítal přítomné členy odborné rady. 
 

 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 

- Ověřovateli byly navrženy a zvoleny Věra Drnková a Alena Kaslová. 
 

 
3) Informace ze setkání členů rad mládeže v Trhanově 

- Termíny krajských soutěží: 

7. 6. 2025 Krajské kolo Plamen v Domažlicích 

8. 6. 2025 Krajské kolo Přebor jednotlivců na 60 m v Domažlicích 

14. 6. 2025 Krajské kolo dorost  v Plzni 

15. 6. 2025 Požární sport v Plzni 

červenec 2025 MČR dorostu ? 

21. 9. 2025 MČR - Přebor jednotlivců na 60 m ? 

? 18. 10. 2025                                                                                                                                                                                                                   Krajské kolo ZHBV v Domažlicích 



                                                                                    SH ČMS  

                                                                                             Okresní sdružení hasičů Plzeň - 
jih                                                                                                           

Okresní odborná rada mládeže 

 

 

- Odvod 200,- Kč za sportovce – peníze se odvedou na „svaz“ (SHČMS) a měli by se zpátky 
vrátit přes okres na podporu sportu v regionu. 

- Úrazy – pozor na upravené koncovky a ostatní nářadí. Doporučení – 1x za rok dělat 
tlakové zkoušky na používaný materiál.                                                                                                                
Úkol – Vašek Studnička - Zjistit bližší info a předat vedoucím na školení VM. 

- Projednává se používání jednotných stříkaček FOX 4 při postupových soutěžích. 

- Na kraji se vyjednávají peníze do rozpočtu na rok 2025 na nákup překážek pro jednot-
livé okresy. Starosta OSH si bude muset po vypsání Grantu požádat. 

- Refundace pro vedoucí na táboře. 

- Trenéři – není jasný termín, neví se, jak to bude pokračovat dál. Zvýšení kvalifikace 
z 3. na 2. lze za 5 let. Jedničkář musí mít minimálně středoškolské vzdělání. 

- MČR – Přebor jednotlivců na 60m bude 21. 9. 2025 v Plzni – stadion zajištěn. 

- ZHVB – osvědčilo se vyhlašování po doběhnutí jednotlivých kategorií na místě. 
 

 
4) Plán práce na rok 2025  

- Návrh plánu práce, který bude předložen na společném jednání odborných rad 
23. 11. 2024 Výkonnému výboru v Lužanech. 
 

 
5) Různé 

- Při účasti na jakékoliv „Lize“ musí být všichni závodníci registrování jako sportovci. 

- V zimě (asi v lednu) by se měly zkontrolovat překážky, udělat seznam (možno i 
s fotkami) a zjistit co chybí a je třeba opravit. 

 
➢ Odznaky odborností 

- 28. 11. 2024 od 17 hod. v Želčanech  -  pojede Martin Hrdonka 

- 18. 2. 2025 od 16 hod. v Chotěšově  -  pojede Martin Hrdonka 

- 21. 2. 2025 od 17 hod. v Čižicích  -  pojede Alena Kaslová 
 
➢ Jarní kolo hry Plamen 

- OZ jarního kola pro ročník 2024/2025 udělat a předložit VV v lednu 2025, aby bylo 
vydáno do 15. 2. 2025. Velitelem soutěže je navržen Martin Hrdonka. 

- OZ ročníkové jarního kola pro ročník 2025/2026 udělat a předložit VV v červnu 
2025, aby bylo vydáno do 31. 8. 2025 – úprava počtu závodníků, velikost příkopu. 
 

➢ ZHVB 2025 
- OZ pro ZHVB udělat a předložit VV v červnu 2025. 

 
➢ Školení  VM a instruktorů 

- Pro nováčky se uskuteční v termínu 7. – 9. 2. 2025. 
- Pro obnovy se uskuteční 8. 2. 2025, zvýšení kvalifikace 9. 2. 2025. 



                                                                                    SH ČMS  

                                                                                             Okresní sdružení hasičů Plzeň - 
jih                                                                                                           

Okresní odborná rada mládeže 

 

- Program školení – rozdělení jednotlivých okruhů školení bude na jednání dne 2. 12. 
2024.  

 
 
- Na společném jednání rad vznést dotaz na založení Facebookové skupiny OORM (zeptá 

se František Hrubý). 
 

- Další jednání - společné jednání rad 23. 11. 2024 v Lužanech. 
- Další jednání OORM 2. 12. 2024 od 18,00 hod. v Želčanech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Škalová 
 


